
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKO-AGRO OBLASTÍ V ÚSTECKÉM KRAJI NA OBDOBÍ LET 2017 AŽ 2020 

Podprogram:

Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 1a) Programu)

Žadatel – základní údaje

○Fyzická osoba ◉Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Město Louny 00265209

Právní forma:

Obec nebo městská část hlavního města Prahy (801)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

gc9bxmk CZ □  ANO ⊠  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Louny

Obec: PSČ:

Louny – 44001 Louny – 44001

Ulice: č.p.: č.o.:

Mírové náměstí 35          

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Mgr. Pavel Janda starosta

Telefon: E-mail:

415621142 starosta@mulouny.cz

Identifikace osob s podílem v právnické osobě žadatele a výše tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Technická správa města Loun, s. r. o., Poděbradova 2384, 440 01 Louny, IČ 27290981, info@tsmlouny.cz, 
podíl 100 %

Severočeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1689 415 50 Teplice, IČ 49099469, info@svs.cz, 
podíl 2 %

ZPZ_EA_0289_21

1/6



Jiná kontaktní osoba:   ⊠  ANO □  NE

Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení: Funkce:

Eva Pavelková referent odboru správy majetku

Telefon: E-mail:

415621149 e.pavelkova@mulouny.cz

Kontaktní adresa (Kontaktní osoba): □  ANO ⊠  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Česká spořitelna 1020793399 / 0800

Plátce DPH: Odpočet DPH:

⊠  ANO □  NE □  ANO ⊠  NE

Informace o projektu

Název projektu:

Ošetření dubové aleje včetně památného dubu

Místo realizace projektu:

k. ú. Louny, parc. č. 5037, ulice Dobroměřická, Louny

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

15.3.2021 31.10.2021

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let:
(Pokud žadatele v průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE".)

Číslo smlouvy Název projektu Částka (v Kč)

18/SML2893 Mistrovství světa FWNBTA v Norsku (ZUŠ Louny) 54 000,00

18/SML2539 K čemu slunce, když není den (ZUŠ Louny) 30 000,00

18/SML2559 Města a obce čtou 2018 (Městská knihovna Louny) 30 000,00

18/SML1972 Prevence rizikového chování v ÚK v r. 2018 (ZŠ JAK) 18 000,00

18/SML2517 Lounské divadlení 2018 (Vrchlického divadlo) 90 000,00

18/SML1934 Soustředění 2018 (ZUŠ Louny) 45 000,00

18/SML3847 Letní lounské vábení 2017 - 15. ročník 200 000,00

ZPZ_EA_0289_21

2/6



18/SML2425 Vybudování podz. kont. na separovaný odpad 557 176,49

18/SML3170 Země je ze mě 16 000,00

19/SML0994 Adaptační pobyt pro žáky 6. ročníků (ZŠ JAK) 26 200,00

19/SML1345 Sportovní dny pro žáky ZŠ (Správa sport. zařízení) 50 000,00

19/SML1482 Hrajeme s Orffem 2019 (ZUŠ Louny) 30 000,00

19/SML1470 Lounské divadlení 2019 (Vrchlického divadlo) 90 000,00

19/SML1673 Letní lounské vábení 2017 - 16. ročník 200 000,00

19/SML 114 Soustředění 2019 (ZUŠ Louny) 33 000,00

19/SML4140 Učíme se v zahradě (MŠ speciální) 100 000,00

19/SML2623
Vybudování podzemních kontejnerů na separovaný odpad v 
ulicích Kosmonautů a Lipová v Lounech 

1 175 200,00

20/SML1882 Prevence rizikového chování v ÚK v r. 2020 (ZŠ JAK) 19 400,00

20/SML3846
Program podpory vybavení zařízení soc. služeb v souvislosti s 
přechodem na vysílací standard DVB-T2 

17 538,00

 20/SML448
Dotace pro účely uhrazení prvotních nákladů v rámci řešení 
krizové situace 

265 000,00

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

Cílem projektu je obnova dřevin v dubové aleji prostřednictvím ošetření 19 stromů včetně nejmohutnějšího dubu 
letního, který byl v roce 2002 vyhlášen jako památný strom.
V rámci ošetření budou provedeny zdravotní a výchovné řezy, odlehčení korun, instalace dynamických vazeb, 
obvodové redukce korun, lokální redukce průjezdního profilu a směrem k překážce, bezpečnostní řez, lokální 
redukce za účelem stabilizace.
Cílovou skupinou projektu jsou jak občané města Loun, tak obce Dobroměřice, kteří alej využívají i jako spojnici 
mezi oběma lokalitami. Efektem je i příjemný dojem z celé aleje, která slouží zároveň jako vycházková trasa pro 
běžné procházky, turistická trasa i cyklotrasa a místo vhodné pro různé volnočasové aktivity (např. in-line bruslení) 
také pro další návštěvníky z celého Ústeckého kraje.
Díky ošetření stromů dojde k zamezení rizika pádu větví na komunikaci, ale také k ozdravění celého stromořadí, 
které tak bude moci plnit své funkce – biologickou, ekologickou a v neposlední řadě i estetickou.

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich zpracování 
a vyhodnocení)

ZPZ_EA_0289_21

3/6



Dubová alej zahrnuje 97 dubů a spojuje město Louny s obcí Dobroměřice. Část stromů (78 ks) byla ošetřena již v 
průběhu roku 2019, 2020 a začátkem roku 2021. Stromy se nacházejí po obou stranách místní komunikace a od roku 
2002 tvoří významný krajinný prvek.
Stromořadí dospělo do věku, kdy u řady stromů nastává přirozená degradace korun stářím, fyziologická vitalita se 
snižuje a padající větve mohou způsobit ohrožení života a zdraví osob či újmy na majetku a škody na majetku 
drobných uživatelů pozemků (zahrádkářů). Při ponechání stromořadí přirozenému vývoji může také dojít k úrazům 
způsobených objemným rozměrem stromů. Ekologická funkce stromů ovšem není přirozeným vývojem žádným 
způsobem dotčena.
Vzhledem k tomu, že celá Dubová alej je významným krajinným prvkem, bude ošetření dřevin provedeno odborně 
způsobilou osobou, to je certifikovaným arboristou, ETW – Evropským arboristou.
Stáří památného dubu letního (Quercus robur) je odhadováno na 200 let, obvod kmene je 427 cm, výška 24,5 m, 
šířka koruny 24 m, výška nasazení koruny 3 m. Dub je rovněž významný svou estetickou hodnotou, vzrůstem a 
stářím. Naposledy byl ošetřen v roce 2012. V letošním roce proběhlo jeho hodnocení odborným arboristou podle 
platného standardu Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, který doporučil níže uvedená pěstební opatření.

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

Dle zpracovaného návrhu na ošetření dubů v aleji, bude proveden zásah na zbývajících neošetřených 18 dubech. 
Jedná se o zdravotní řez, tzn. odstranění suchých, mechanicky poškozených, zlomených nebo jinak provozně 
nebezpečných větví, křížících se a zahušťujících korunu. Z důvodu obdělávání půdy zemědělci na polích v těsné 
blízkosti stromů, bude provedena lokální redukce průjezdního profilu nad poli a směrem k překážce, k mladým 
dubům. Budou provedeny obvodové redukce korun z důvodu nebezpečí statického selhání stromů a lokální redukce 
korun za účelem stabilizace. Na mladých dubech bude proveden výchovný řez (dojde k přizpůsobení velikosti a 
tvaru korun funkčním požadavkům stanoviště). Bude proveden bezpečnostní řez z důvodu provozní bezpečnosti 
stromů, tzn. odstranění či redukce větví v koruně, které by svým pádem na zem mohly způsobit větší či menší 
škodu na majetku nebo újmy na zdraví či životě.
Ošetření památného dubu bude provedeno na základě hodnocení odborného arboristy. Bude provedena lokální 
redukce koruny z důvodu stabilizace stromu, kosterní větve rostoucí směrem k cyklistickému oválu budou z 15 % 
odstraněny, dále bude proveden bezpečnostní řez – „přírodě blízký“, odstraněny či redukovány větve v koruně, 
které by svým pádem na zem mohly způsobit větší či menší škodu. Budou zakráceny suché a mechanicky poškozené 
větve hrozící pádem na zem a provedena výměna dynamických vazeb v horní úrovni stromu třemi lany, tonáž 8 t.

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

Zpracování hodnocení stavu stromů – celá alej v r. 2019, památný dub – březen 2021
Zpracování žádosti o dotaci – březen 2021
Předpokládaný termín realizace ošetření – srpen – září 2021
Zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu – říjen 2021

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 32,56 67,44 0,00

Náklady na materiál:

              0,00 0,00      

ZPZ_EA_0289_21

4/6



Náklady na práci a služby:

ošetření dubové aleje 102 366,00 33 330,37 69 035,63      

ošetření památného dubu 18 150,00 5 909,64 12 240,36      

Ostatní náklady:

              0,00 0,00      

Celkem (v Kč): 120 516,00 39 240,01 81 275,99 0,00

Dle Čl. VIII odst. 5 Zásad pro poskytnutí dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

120 516,00 39 240,00 81 276,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby) 

⊠

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby , kde statutárním orgánem 
je právnická osoba)

□

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

⊠

u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

⊠

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

⊠

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty;

⊠

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, předložený 
projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

⊠

ZPZ_EA_0289_21

5/6



žadatel zajistí následnou péči a udržitelnost projektu po dobu 3 let následujících obdržení dotace; ⊠

žadatel neobdržel v příslušném roce na stejný předmět dotace/dotaci z jiných zdrojů  
(dle čl. 4, odst. 15 g)) .

⊠

Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy A1;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– nedílné přílohy
(vyžaduje-li to povaha projektu, např. doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům/projektům, souhlas vlastníka 
pozemků, vyjádření orgánu ochrany a krajiny, platné rozhodnutí o povolení k provozování záchranné stanice 
dle § 5 odst. 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, splňovat 
podmínky pro péči o handicapovaná zvířata dané zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, doklad o Schválení produkčního podniku akvakultury a registraci hospodářství, detailní 
a věcné a technické podrobnosti projektu, např. projektová dokumentace (inv. náklady programu zemědělství), 
doklad o splnění předpokladu pro zajištění odbornosti projektu).

Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé. Souhlasí 
se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace 
a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

⊠

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EA_0289_21

6/6


